« Nonus. Si quis unum Dominum nostrum Jesum Christum a Spiritu sancto tanquam a virtute ab se aliena glorificatum dixerit; efficaciamque qua contra immundos spiritus interetur, et divina inter homines miracula operaretur, ab ipso eodem accepisse prædicaverit, et non proprium naturalemque illius esse Spiritum, per quem divina signa edidit : anathema sit.

« Decimus. Christum Jesum nostræ confessionis Pontificem et Apostolum exfuisse, eundemque semetipsum pro nobis in odorem suavitatis Deo Patri obtulisse, divina Scriptura commemorat. Si quis ergo dixerit, Pontificem et Apostolum nostrum non esse ipsum Dei Verbum, posteaquam caro et homo nobis similis factum est, sed hominem illum, qui ex muliere natus est, quasi alterum quempiam ab ipso diversum : aut si quis Christum pro se ipso quoque, et non solum pro nobis sacrificium obtulisse affirmaverit (neque enim is oblatione opus habebat, qui nullum peccatum commiserat) : anathema sit.

« Undecimus. Si quis ipsam Domini carnem vivificam, ipsiusque Verbi, quod ex Patre est, propriam esse negaverit, sed alterius cuiuspiam ipsi Verbo secundum dignitatem tantum conjuncti, aut divinam tantum inhabitationem sortiti, esse dixerit; neque vere rursus vivificam, ut modo meminimus, eo quod Verbi, quod omnia vivificat facta sit propria, confessus fuerit : anathema sit.

« Duodecimus. Si quis inficiatur Dei Verbum secundum carnem passum, secundum carnem crucifixum, mortemque secundum carnem gustasse, et primogenitum tandem ex mortuis factum esse, quatenus videlicet vita est et vivificum, ut Deus : anathema sit ». Hactenus anathematismi ex Synodo scripti, Cyrillo auctore.

58. Adjecerunt his litteris iidem Patres Synodalem aliam Epistolam ad clerum Constantinopolitanum, qua ex decreto Romani Pontificis damnationem Nestorii significat, et eorum qui cum illo communicant; declarantes pariter, in suam, hoc est, totius Ecclesiæ Catholice communionem recipi, qui ab eo fuissent causa fidei separari : est harum litterarum initium ¹ : « Serius, et vix tandem eo devenimus, quo initio venire oportebat, etc. » His præterea adjecta, et alie littere ad patres monasteriorum Constantinopolitane urbis, quæ ita exordiantur ² : « Pietatis vestræ zelum, quem pro Christo infamato, idque in Ecclesia Orthodoxa, ostendistis exacte cognovimus, etc. » de iisdem enim quæ facta essent adversus Nestorium reddiderunt eosdem monachos certiores, quos et viriliter, ut cøperant, agere exhortantur.

59. Acceptis legali a Synodo Alexandrina litteris his, profecti Constantinopolim eum essent, quid per eos actum sit, eorundem primum locum habentes Theopentus et Daniel episcopi ita postea co-

ram Patribus retulerunt in magno Concilio Ephesino, cum a Synodo rogarentur : « Theopentus Cabasorum episcopus dixit ¹ : Die Dominica, cum Synaxis perageretur, ad episcopalem basilicam ascendimus : ibidemque toto præsentem clero, multisque proceribus adstantibus, litteras, de quibus hic sermo est, Nestorio reddidimus. Eadem prorsus, et Daniel quoque Darnesium episcopus affirmavit. Flavianus Philipporum episcopus dixit : Dic, quæso, litteris ab eo factum sit satis. Daniel Darnesium episcopus dixit : Tunc nihil nobis respondit : indicavit autem, ut postero die privatim illum conveniremus. Porro sequenti die redentibus nobis, aditum interclusit, neque ullo nos responso dignatus fuit. Theopentus Cabasorum episcopus dixit : Litteris, de quibus proxime dictum est, acceptis, ut postriedie illius diei reverteremur, sermonemque seorsum cum eo misceremus, præcepit. Abivimus ergo : at postero die reverserit nos non admisit; adeoque ut litteris satisfaceret, nihil habuit pensi, ut publice pro concione eadem quæ ante et his quoque deteriora deprompserit. Neque enim solum ante redditas litteras perversa effutiebatur, sed etiam postea; imo vero tunc multa perversiora effutire cepit, et usque hodie effutire non cessat ». Hæc ibi.

60. *Nestorius ad imperatorem confugit; suos excitat contra Cyrillum.* — Porro qui ita mutus, et contumeliosus legalis fuit, eos vocatos non admittendo, quique pervicax atque contumax existit in parendo litteris Romani Pontificis, et Synodi Alexandrinæ, quod peculiare hæreticorum est, illud tantum egregie præstitit, nimirum ut ad vitandum iudicium Ecclesiasticum, sententiamque ab eo illatam eludendam, Theodosius imperator adierit interpellaveritque eum, atque commoverit adversus Cyrillum, veluti dirum persecutorem. De ipso enim Nestorio ita Liberatus diaconus ² : « Cognoscens itaque Nestorius, quod Cyrillus non pateretur Ecclesiam sic esse in perturbationibus, et populos sub scandalo, subrepsit pio imperatori Theodosio, ut Sacram ad eum dirigeret, et a sua eum persecutione compesceret : et scripsit ad eum Sacram imperator, arguens eum tanquam inquietum, et scandala suscitantem ». Hæc Liberatus. Sed litteras Theodosii ad Cyrillum suo loco reddemus : res modo Nestorii Constantinopoli gestas ordine prosequamur.

61. Acceptis Nestorius litteris Cyrilli a legalis ab eo Alexandria missis, lectisque anathematismis illis quibus singula suæ ipsius hæresis capita jugularentur; tantum abfuit ut illis subscripserit (quod par erat, et ab eo in primis requirebatur) ut eadem potius carpere, et in erroris calumniam adducere, labemque hæresis in Cyrillum eorum auctorem ex illis inferre omni conatu cum ipse studeret, tum etiam ad hoc ipsum præstandum convocaret amicos, nimirum Joannem episcopum Antiochenum, et

¹ Apud Acta Conc. Ephes. tom. I. c. 15. edit. Pelt. apud Cyril. ep. IX. — ² Apud Cyril. ep. XIX.

¹ Act. Conc. Ephes. edit. Pelt. tom. II. c. 6. — ² Liberat. Brev. c. 4. tom. II. Concil.

alios Syriæ episcopos ad id promptos et alacres sub ejusdem Joannis ditone positos, ejusque voluntati obtemperantes, nempe Theodoretum episcopum Cyreni, et Andream illum in Syria sacerdotem, de quibus hæc Liberatus ¹: « Exemplar epistolæ perveniens ad Joannem Antiochenum, offensus est in ipsius Cyrilli Capitulis: putavit enim eum, dum immoderate occurreret Nestorio, in sectam Apollinaris declinare. Mandavit ergo Andree, et Theodoro, et episcopis Concilii sui, ut in scripto responderent contra ipsa duodecim capitula, tanquam Apollinaris dogmata instaurantia ». Hæc Liberatus. Audiens autem ista Cyrillus, omnem ansam arreptam ab adversariis eripiens, postea (ut dicitur) declarationem edidit ² duodecim illorum capitum, qua longe longius ab hæresi Apollinaris abhorreere se docuit. Hæc quidem ipse, antequam iidem qui supra Theodoretus, et Andreas suas conscripserunt in Cyrillum antitheses: quæ autem secuta sunt eum eadem ab Evoptio sunt allata, suo loco dicemus. Ex his igitur omnium malorum causa fluxit: etenim a Nestorii defensoribus Syriæ episcopis in suspicionem hæresis adductis conscriptis in Nestorium a Cyrillo anathematismis, inde factum est, et quidem astute nimis, ut sententia in Nestorium lata haud valuerit executioni mandari: cum qui ejus executor a Cælestino Romano Pontifice cum amplissima potestate præpositus erat, ipse hæresis accusaretur. Quamobrem Theodosius imperator rem eo progressam ratus, ut opus esset universali Concilio (quippe quod non Nestorius tantum, sed et Cyrillus reus criminis hæresis diceretur) apud Cælestinum Romanum Pontificem egit de convocando Ephesi in annum sequentem universali Concilio. Factum id quidem Cælestini Romani Pontificis auctoritate, requirente Theodosio per virum illustrem Petronium postea creatum Bononiensis Ecclesiæ episcopum, ejus vilæ Acta testantur ³.

62. *Indicitor in annum proximum Synodus Ephesina per Epistolam a Theodosio ad Cyrillum et alios episcopos, et alteram privatim ad Cyrillum datam.* — Quoniam vero angustia temporis haud patitur, ut post redditas hoc anno Nestorio Constantinopoli litteras Cælestini, quas scriptas fuisse vidimus Romæ tertio idus Augusti, et Alexandriam ad Cyrillum primum perlatas, et post habitam illic Synodum eandem Constantinopolim Nestorio allatas; haud, inquam, fert ratio temporis, ut post hæc omnia admoneri a Theodosio poterit Cælestinus, atque accepta ab eo responsione, de convocando in annum sequentem Concilio litteras ad episcopos Theodosius scriberet hoc anno, tertio decimo kalendas Decembris, quibus date eadem sub anni ejus consulibus reperiuntur: hæc cum ita se habeant, in eam adducimur sententiam, ut existimemus haud Theodosium expectasse Cælestini papæ litteras Nestorio reddi, cum ipse agere cœpit apud Cæ-